ПРОТОКОЛ NЬl
по вопросам очередного Общего собрания собственциков помещений в

многоквартирном доме, расположенном по адресу: Московская область,
городскоЙ округ Люберчыl рп. ОктябрьскиЙ, ул. б0 лет Победы, д.2,

проводимом в форме очно-заочного голосования в период с 20.01.2024 г. по
20.02,2024 г,

Люберецкий городской округ рп. Октябрьский 28.02.2024 г.

длрес многоквартирного дома: Московская обпасть, городокой округ Люберцы, рп.
Октябрьский, ул. 60 лет Победы, д.2.

Вид общего собрания: очередное.

Форма проведения Общего собрания: очно-заочнм.

Щата и время очного обсуждения вопросов повестки Общего собрания: 20.0L2024 г. в 12 ч. 00
мин.

Место проведения очного обсуждения повестки Общего собрания: рп. Октябрьский, ул. 60 лет
Победы во дворе на детской площадке кЗамок> между домами 4,5 п 6.

.Щата и время окончания приема заполненньш решений (бюллетеней для голосования):
20.02.2024 г. до 19 ч. 00 мин.

Место приема заполненных решений (бюллетеней для голосования): офис ТСЖ кСолнечная
полянa>) по адресу: Московская обл. г.о. Люберцы, р.п. Октябрьский,ул.60 лет Победы, д. 4.

!ата составления протокола: 28.02 ,2024 r,

Инициатор Общего собрания: ,.Щорожук Олег Георгиевич собственник помещения (кв.) J\b42
(право собственнооти зарегистрировано;М 50-501022-5010221006120115-27814 от 13.01.2016 г.).

Место проведения общего собрания: офис ТСЖ кСолнечнм поляна)) по адресу: Московскм обл.
г.о. Люберцы, р.п. Октябрьский, ул. 60 лет Победы, д. 4.

На даry подведения итогов Общего собрания в многоквартирном доме установлено:
общая площадь }кильIх и нежильж помещений дома: l07I4,1З кв.м.;

общее количество голосов: I07|4,|3 - 100% голосов собственников (1 голос: 1 кв.м.);

общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших
участие в голосованиина Общем собрании: 8658,8;

общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших
участие в гопосованиина Общем собрании (в %): 80,82;

число собственников, присутствующих на Общем собрании: 190;

число приглатпенньIх лиц на Общее собрание: 0.

Спuсок прuсуmсmвуюlцuх лuц на Обu4ем собранuu: Прuлоэюенuе М 4 к насmоящему проmоколу,

В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее
собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в
нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие
более чем пятьюдесятью процентЕlN,Iи голосов от общего чиспа голосов.

Кворум имеется.

Собрание принимать решения по вопросам повестки дня Общего собрания: правомочно.

Повестка дня
Общего собрания собственников помещений:

Вопрос ЛЬ1. О выборе председательствующим общего собрания Щорожук Олега Георгиевича,
секретарем общего собрания Ахвледиани Валентину Олеговну (кв.167).

Вопрос ЛЬ2. О согпасовании собственникtlм жилого дома J\Ъ2 проведения перопл.lнировки фасада
МКД, а именно, изменения входов в подвал.

Вопрос ЛЪ3. Об утверждении сметы (тарифа) на содержание и ремонт системы видеонаблюдения,
установленной в многоквартирньж жильтх домах Nч 2,3,4,5 по ул. 60 лет Победы, а тtжже на
придомовой территорйи, на 2024- 2027 rодьt с предельной стоимостью услуг и (или) работ,
материалов, оборудования в размеро 840 000 рублей/год, и начисления в ЕПЩ ежемесячно
платежа в ре}мере 86,64 руб./1 жилое/нежилое помещенио с нtшначеIIием (ВидеоЙаблюдение>,

Вопрос ЛЬ4. Об утверх(дении сметы (тарифа) на рчввитие (установку 3 шт. дополнительньIх камер:
на жилых этажах - 2шт., лестничных клетках - 1шт.), содоржание и ромонт системы
видеонаблюдения, установленноЙ дополнительно в многоквартирном жилом доме Ns 2 по ул. 60
лет Победы, на 2024 rодс предельной стоимостью услуг и (или) работ, материаJIов, оборудования
в размере 2 бЗ0 412 рублей, и начисления' в ЕП.Щ единора:}ово 11 742 рубляl1 жилое/нежилое
помещоние, а также ежемесячно - платежа в ршмере 220 py6,1| жилое/нежилое помещение с
назначением <Видеонаблюдение МК.Щ 2>.

Вопрос }ф5. О капитtlльном ремонте лифтов жилого дома Jtib2.

Вопрос ЛЪ5.1. Об утверждении перечня (видов) работ по капитаJIьному ремонту лифтов жилого
дома Jф2.

Вопрос }l}5.2. О смете расходов на капитальный ремонт лифтов жилого дома Ns2 с предельной
стоимостью услуг и (или) работ, материЕlJIов в ршмере 121 988 рублей.
Вопрос ЛЬ5.3. Об источнике финансирования капитаJIьного ремонта лифтов - за счет средств
специального счета многоквартирного дома (МКД) по адресу: Московская область, Люберецкий
район, рп. Октябрьский, ул. 60 лет Победьl, д.2.
Вопрос М5.4. О сроке проведения капитального ремонта лифтов жилого дома J\b2 - 3 (три) месяца
с момента подписания договора с подрядчиком, но не позднее 3 1 декабря 2024 года.

Вопрос ЛЪ5.5. Об утверждении председателя Правления ТСЖ <<Солнечная полянa>) Плотникова
Игоря Юрьевича (после 28 февраля 2024 года утвердить председателя Правления ТСЖ
кСолнечная поляна), избранного на Еовый срок) лицом, которое от имени всех собствонников
помещений в многоквартирном доме NЬ2 по адресу: Московскм область, Люберецкий район, п.
Октябрьский, y,TI. 60 лет Победы, уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или)
выполненньтх работ по капитttпьному ремонту части фасада жилого дома Nч2, в том числе с
правом подписывать соответствующие акты.

Решения, принятые Общим собранием и итоги голосования

по каждому вопросу повестки дня:
Вопрос }lЪ1. О выборе председательствующим общего собрания ,Щорожук Опега Георгиевича,
секретарем общего собрания Ахвледиани Валентину Олеговну (кв.167).

СЛУШАЛИ:,Щороя<ук Олега Георгиевича, кв. 42.

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать председательсТвующим общего собрания.Щорожук Олега Георгиевича,
секретарем общего собрания Ахвледиани Валентину Олеговну (кв.167).

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Избрать пр9дседатедьствующим общего собрания Щорожук Опега
Георгиевича, секретарем общего собрания Ахвподиани Валентину Олеговну (кв.167).

Вопрос }lЪ2. О согласовании собственникам жилого дома J\Ъ2 проведения перепланировки фасада
МКД, а именно, изменения входов в подвал.

СЛУШАЛИ: .Щорожук Олега Георгиевича, кв. 42.

ПРЕДЛОЖЕНО: Согласовать собственникам жилого дома JФ2 проведенио перепланировки
фасада МКД, а именно, изменение входов в подвал.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Согласовать собственникам жилого дома Ns2 проведение

llзлll "против" ,,воздЕржАлись,,

количество
голосов

0% от .tисла

проголосовавших
количество

голосов

о% от.tисла
проголосовавших

количество
голосов

0/о от.lисла
проголосовавших

8658,8 l00 0 0 0 0

РЕШЕНИЕ: принято

llздll "против" "воздЕржАлись"

количество
голосов

о/о от общего
числа голосов

количество
голосов

о/о от общего
qисла голосов

количество
голосов

%о от общего
числа голосов

862з,5 99.59 0 0 з5,з 041

РЕШЕНИЕ: принято

переплаЕировки фасада мкд, а именно, изменение входов в подвал.

вопрос ль3. об утверждении сметы (тарифа) на содержани9 И ремонт системы видеонаблюдения,

установленной в многоквартирньж жильтх домах Jф 2,3,4,5 по ул, 60 лет Победы, а также на

придомовОй территОрии, на 2о24- 2О27 rодЬl с предеJIьноЙ стоимостью успуг и (или) работ,

й.рr*оu, офудования в размере 840 000 рублей/год, и начисления в Епд ежемесячно

пJIатежа в рЕlзмере 8,6,64руб./1 *"поЬ/r.*илое помещение с назЕачением <Видеонаблюдение)),

СЛУШАЛИ: .Щорожук Олега Георгиевича, кв, 42,

прЕдлоЖЕНо: Утвердить смету (тариф) на содержание и ремонт системы видеонаблюдения,

установленной в многоквартирньж *"Ъй домах Nл 2,З,4,5 по ул. б0 лет Победы, а также на

придомовОй территорr", ,u iоzц- 202'l rодьl с пр9дельной стоимостью услуг и (или) работ,

Й.р"-о", офулования в размере 840 000 рублей/год, и начислеНИЯ В ЕПЩ еЖеМеСЯЧНО

платожа в размере 8,6,64 руб./1 ","поЬ/r"*"лоо
помещоние с Еазначением <Видеонаблюдение>,

рЕшили (постднОВИЛИ): Утвердить смету (тариф) на содержание и ремонт системы

видеонаблюдения, установленной в многоквартирньDL жильIх домах J,lb 2,3,4,5 по ул, 60 лет

Победы, а также *u rrрrлоrовой территории, на2О24- 2027 rодът с предепьной стоимостью успуг и

(или) работ, материалов, оборудо"u""" в разморе 840 000 рублей/год, и начисления в ЕПД

ежемесячно платежа в размере 86,64 руб./1 жилое/нежилое помещение с назначениом

<Видеонаблюдение).

Вопрос Ng4. об утверждении сметы (тарифа) на развитие (установку З шт. допопнительЕьIх камер:

на жиJIых этажах - 2лтт., лестничных кJIетках - 1шт.), содержание и ремонт системы

видеонаблюдения, установленной допопнительно в многоквартирном жипом доме Jф 2 по ул, 60

пет Побsды, на 2О24rодс предельной стоимостью услуг и (или) работ, материаJIово оборудования

в размере 2 бзО 412 рублей, " "ч"rсления
в ЕПЩ единоразово 11 742 рубмl1 жилое/нежилое

помещение, а также ежемесячно - платежа в разморе 220 РУб./1 ЖИПОе/НеЖИПОО ПОМеЩеНИе С

назначением <Видеонаблюдение МК.Щ 2>.

СЛУШАЛИ:,Щорожук Олега Георгиевича, кв, 42,

прЕдложЕНо: Утвердить смету (тариф) на развитие (установку З шт. дополнительньIх капdер:

на жилых этажах - 2шт., лестничных клетках - 1шт.), содержание и ремонт системы

видеонаблюдения, установленной дополнительЕо в многоквартирном жилом доме М 2 по ул, 60

лет Победы, на 2024 годс предельной стоимостью услуг и (или) рабо} материалов, оборудования

в размере 2 бзО 412 рублейо и начисления в ЕПЩ единоразово 11 742 рубляl1 жилое/нежилое

помещение, а такжо ежемесячно - ппагежа в размере 220 руб./1 жилое/нежилое помещение с

назначением <Видеонаблюдение МКД 2>.

рЕшили (постАнОВИЛИ): Утвердить смету (тариф) на развитие (установку з шт,

дополнительных камер: на жилых этажах - 2шт., лестничньIх клетках - 1шт.), содержание и ремонт

системы видеонаблюдения, установленной допопнительно в многоквартирном жипом доме Ns 2 по

ул. 60 пет Победы, на 2Oi4 rод с предольной стоимостью услуг и (ипи) работ, материалов,

оборудования в рЕвмере2 бз0 4l2 рублей, и Еачисления в ЕПД единора:}ово || 742 рубля/1

жипое/нежилое помещеЕие, а также ежемесячно - платежа в размере 220 руб./1 жилое/нежилое

помещение с назначением кВидеонаблюдение МКД 2),

liздlt "против" "воздЕржАлись"

количество
голосов

Yn от'tисЛа
проголосовавlII их

количество
голосов

0/о от'IисЛа
проголосовавших

количество
голосов

%о от числа
проголосовавших

85з0,6 98,52 128,2 1,48 0 U

РЕШЕНИЕ: принято

1) Копия текста сообщения о проведении Общего собранияна: -{.ý4 в 1 экз.

?). Акт о рiвмещении сообщений о проведении Общего собраний в общедоступных местах на:

ЦrУ!ф в 1 экз.

3)"Реестр собственников помещений многоквартирного до*uпu,4/uо{rп|h. в 1 экз.-1)*,э
4) Присутствуюlцие лица на Общем собрании на:7(сu+)л. в 1 экз.'
5) Письменные решения (бюллетени) собственников помещениiаиихпредставителей, принявших
участие в прове/{енном Общем собраниина f_l0 л. в 1 экз.

6) ЩокУменты (их копии), удостоверяющие полномочия rтредставителей присутствующих и
приглашенньж Jlиц на: О л. в 1 экз.

7) Присутствующие лица на очной части Общего собрания
"u,

/Ь{аrr)". в 1 экз.

8)смета на развитие, содержание и ремонт системы вfiдеонаблюдения, установленной
дополнительно в многоквартирном жилом доме JtJb 2 по ул, 60 лет Победы.
9) Смета на содержание и ремонт системы видеонаблюдения, установленной в многоквартирньIх
жилых домах N9 2,3,4,5 по ул. 60 лет Победы, а также на придомовой территории, на2024- 2027
годы.

10) Смета расходов на капи,гальный ремонт лифтов х(илого дома NЬ2.

Место (алрес) хранения протокола и решений собрания собственников по адросу: в соответствии
со ст. 46 Жилищного кодокса Российской Федерации

Председатель общего собрания:

Секретарь общего собрания:

члены счетной комиссии:

,Щорожук О.Г./ 28.02.2024

{а Г.-- l КорниенкоН.Иj 28.02.2о24
(подпись) (Ф. И. О.) (лата;

ись)

(полпись)

(Ф. и. о.)

Ахвледиаци В.О./

(Ф. и. о.)

Бабоян Е.Г./

(Ф. и. о.)

(лата1

28.02.2024

(лата)

28.02.2024

(лата;